
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 43 del 21/03/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 27 febbraio 2013, n. 27
 
Programma comunitario in Cooperazione CBC IPA Adriatico - Progetto HAZADR. Approvazione atti di
gara per l’affidamento dei servizi di assistenza tecnica per l’attuazione del progetto. Impegno di spesa.
 
 
 
Il giorno 27 del mese di febbraio dell’anno 2013, in Bari, nella sede del Servizio in via Enzo Ferrari s.n.
Bari-Palese
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97.
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01.
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici.
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici.
 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2072 del 22 ottobre 2012, con la quale si è preso atto
dell’avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento nell’ambito del Programma comunitario di
cooperazione IPA Adriatico 2007 -2013, del progetto “HAZADR” del quale la Regione — Servizio
Protezione Civile è Leader Partner progettuale.
 
Vista la stessa deliberazione di Giunta regionale n. 2072/2012, con la quale è stata operata la variazione
del bilancio vincolato con l’istituzione del capitolo in entrata 2033870 e del capitolo in uscita 533000,
entrambi con una dotazione di €3.291.127,90, corrispondente al finanziamento accordato dall’Autorità di
gestione del Programma IPA Adriatico per la realizzazione del progetto “HAZADR”.
Sulla base dell’istruttoria espletata dallo stesso dirigente, responsabile del procedimento amministrativo,
dalla quale emerge quanto segue.
 
Considerato che:

1



- per la corretta attuazione del progetto HAZADR, soprattutto in riferimento allo svolgimento dei ruolo di
Leader Partner affidato al Servizio Protezione Civile, è utile e necessario acquisire servizi specializzati di
assistenza tecnica che assicurino:
- il supporto tecnico per le funzioni di “project manager”, “financial manager”;
- il supporto al Segretariato Tecnico del progetto, per il coordinamento delle attività proprie e del
partenariato;
- il supporto alla partecipazione allo Steering Committee e al Quality Management Board;
- il supporto allo svolgimento delle attività di monitoraggio e di certificazione telematica sul sistema MIS ;
- il Servizio Protezione Civile ha messo a punto gli atti di gara per la selezione del , soggetto
specializzato per la fornitura del servizio di assistenza tecnica di che trattasi, per un importo a base di
gara di € 120.000,00 oltre Iva 21%;
- trattasi di gara sottosoglia comunitaria per attività consulenziali e di assistenza tecnica comunque
ricomprese tra le categorie presenti sulla piattaforma regionale Empulia e in particolare cod. 331100000
“servizi di consulenza per la gestione dei progetti”.
 
Ritenuto necessario provvedere:
- all’avvio della gara telematica sulla piattaforma regionale Empulia per la selezione del soggetto
specializzato per la fornitura del servizio di assistenza tecnica al Servizio Protezione Civile per
l’attuazione del progetto HAZADR, mediante criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
- all’impegno della somma di € 145.200,00 a copertura dei relativi oneri derivanti dal suddetto
affidamento di servizi.
 
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001 SIOPE: 1364 (Altre spese per servizi)
COD. PSI: 290 spese correlate a programmi comunitari.
Programma CBC IPA Adriatico. Spesa corrente
- CUP B51J12000520006
- bilancio vincolato
- esercizio finanziario 2013
- Competenza residui stanziamento 2012
- UPB di spesa 9.2.1
- capitolo di spesa 533000
- corrispondente capitolo di entrata 2033870
- somma da impegnare : 145.200,00 (€ 120.000,00 + Iva 21%)
- causale: acquisizione servizi di assistenza tecnica per l’attuazione del progetto HAZADR
- creditori: soggetto aggiudicatario della gara telematica su piattaforma Empulia
dichiarazioni e/o attestazioni:

2



- sussiste la disponibilità finanziaria sul capitolo 533000, destinato all’attuazione del progetto HAZADR
 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Firma Responsabile UPB 9.2.1 Firma Dirigente Servizio
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
DETERMINA
 
1. di approvare gli allegati atti di gara telematica per la categoria 331100000 “servizi di consulenza per la
gestione dei progetti” su piattaforma Empulia, per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica al
Servizio Protezione Civile per l’attuazione del progetto HAZADR :
A) Lettera invito, con allegati modello di istanza e dichiarazione, modello eventuale dichiarazione ex art.
38, comma 1 lett. b), c) e m-ter) del D.lgs n. 163/2006, modello di dichiarazione d’offerta economica
B) Capitolato di gara
 
2. Di nominare il RUP nella persona del dr. Luca Limongelli
 
3. di impegnare la somma di € 145.200,00 sul capitolo del bilancio vincolato 533000,così come indicato
nella sezione contabile
 
- il presente provvedimento è redatto in forma integrale ai fini di pubblicità legale secondo quanto
disposto dal D.lvo 196/2003 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e i.
 
Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito ;
b) sarà pubblicato sul BURP
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà trasmesso in copia al Direttore dell’Area di coordinamento per le politiche per la riqualificazione,
la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche e all’Assessore Opere
Pubbliche e Protezione Civile;
e) Il presente atto, composto da n° 4 facciate oltre alla scheda anagrafico contabile e agli allegati atti di
gara per complessive n. 51 (cinquantuno) facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente del
Servizio Protezione Civile
Luca Limongelli

3


